
 

 

UCHWAŁA NR XXX/257/2014 

RADY MIEJSKIEJ W PYZDRACH 

z dnia 26 czerwca 2014 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Pyzdry dla przedszkoli publicznych 

prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, ze zm.) oraz 

art. 80 ust. 4 ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. (Dz. U. z 2004r., Nr 256 , poz. 2572 ze zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w przepisach niniejszej uchwały jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Pyzdry, 

2) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Pyzdrach, 

3) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Pyzdr, 

4) Przedszkole Publiczne – należy rozumieć przedszkole publiczne prowadzone przez osoby fizyczne i osoby 

prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego. 

§ 2. Uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Gminy dla 

przedszkoli publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki samorządu 

terytorialnego. 

§ 3. 1. Przedszkola otrzymują dotację na każde dziecko w wysokości 100% wydatków bieżących 

przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę, pomniejszonych 

o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu 

gminy, z tym ,że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawne 

dziecko przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

2. W przypadku braku na terenie gminy przedszkola prowadzonego przez gminę, podstawą do ustalenia 

wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę na prowadzenie przedszkoli 

publicznych. 

3. Na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolu przysługuje dotacja w wysokości 

równej kwocie przewidzianej na dziecko objętego wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej 

subwencji ogólnej otrzymanej przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

4. Do obliczenia podstawy dotacji niezbędna jest liczba dzieci w przedszkolu: 

- w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia danego roku budżetowego – przyjmuje się liczbę dzieci z dnia 

1 stycznia roku budżetowego, 

- w okresie od 1 września do 31 grudnia danego roku budżetowego – przyjmuje się liczbę dzieci z dnia 

1 września roku budżetowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 lipca 2014 r.

Poz. 3796



5. Do czasu ustalenia wysokości dotacji na ucznia danego typu i rodzaju placówki na dany rok budżetowy, 

dotacja będzie udzielana w wysokości ponoszonej na ucznia w poprzednim roku budżetowym. 

6. Za okres wymieniony w ust. 5 zostanie dokonane wyrównanie udzielonej dotacji. 

§ 4. 1. Dotacji udziela się na wniosek organu prowadzącego przedszkole 

2. Wniosek o udzielenie dotacji organ prowadzący składa Burmistrzowi Pyzdr w terminie do dnia 

30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Tryb udzielania i rozliczania dotacji: 

1. W celu otrzymania miesięcznej transzy dotacji organ prowadzący przedszkole składa w terminie do 5-go 

dnia każdego miesiąca informację o aktualnej liczbie dzieci uczęszczających do przedszkola według stanu na 

pierwszy dzień miesiąca, za który udzielana jest transza dotacji przypadająca na dany miesiąc. Wzór informacji 

stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 

2. Dotacje, o których mowa w § 3, są przekazywane na rachunek bankowy przedszkola w 12 transzach, 

w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, z tym, że transza za miesiąc grudzień jest przekazywana 

w terminie do 15 grudnia, na podstawie informacji, o której mowa w pkt. 1 

3. Jeśli do przedszkola uczęszcza dziecko niebędące mieszkańcem gminy dotującej, gmina, której 

mieszkańcem jest uczeń, pokrywa koszty dotacji udzielonej zgodnie z § 3 . 

4. W przypadku stwierdzenia przez organ prowadzący przedszkole nieprawidłowości zawartej 

w informacji, o której mowa w pkt.1, organ prowadzący jest zobowiązany do przedstawienia na piśmie 

organowi dotującemu korekty podanej wcześniej informacji. 

5. Kwota nadpłaconej lub niedopłaconej dotacji będzie uwzględniona przy naliczaniu dotacji na kolejny 

miesiąc 

§ 6. 1. Osoba prowadząca przedszkole w § 1 jest obowiązana przekazywać do Urzędu Miejskiego 

w Pyzdrach pisemne rozliczenie dotacji za okresy: 

1) kwartalne - w terminie do 15 dnia, po zakończeniu każdego kwartału, 

2) od stycznia do grudnia roku, w którym udzielono dotacji – w terminie do 15 stycznia roku następnego. 

2. Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

3. W przypadku zaprzestania działalności przedszkola, organ prowadzący przedstawia rozliczenie, 

o którym mowa w ust. 1, w terminie 21 dni po otrzymaniu ostatniej części dotacji, za okres od początku roku 

kalendarzowego do miesiąca, w którym otrzymał ostatnią ratę dotacji. 

§ 7. 1. Burmistrzowi przysługuje prawo kontroli zgodności ze stanem faktycznym danych zawartych 

w informacji, o której mowa w § 5 ust. 1 oraz prawidłowości rozliczenia, o którym mowa w § 6. 

2. O przeprowadzeniu kontroli Burmistrz powiadamia organ prowadzący przedszkole co najmniej na 3 dni 

przed planowaną kontrolą. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyzdr. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2014 roku. 

 

 

 Przewodnicząca Rady 

(-) Elżbieta Kłossowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3796



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3796



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3796



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3796



 

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3796


		2014-07-02T10:27:44+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




